
ZARZĄDZENIE NR 727/22 
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku, 
poz. 305 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz.559 ze zm.) oraz § 15 ust. 4, 6 Uchwały Nr XLIV/289/21 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2022 rok, Burmistrz Stronia 
Śląskiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 50 530 283,32 zł, planowane 
wydatki 55 755 272,87zł, planowany deficyt 5 224 989,55 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

 

   

Burmistrrz 
 
 

Dariusz Chromiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 727/22 z dnia 29.07.2022r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 765 112,54 26 328,04 1 791 440,58

75495 Pozostała działalność 1 758 912,54 26 328,04 1 785 240,58

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 758 912,54 26 328,04 1 785 240,58

758 Różne rozliczenia 7 978 020,00 93 136,00 8 071 156,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 225 218,00 93 136,00 318 354,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

225 218,00 93 136,00 318 354,00

852 Pomoc społeczna 750 058,00 56 756,00 806 814,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

17 500,00 -2 200,00 15 300,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 500,00 -2 200,00 15 300,00

85295 Pozostała działalność 270 849,00 58 956,00 329 805,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

241 689,00 58 956,00 300 645,00

Razem: 50 354 063,28 176 220,04 50 530 283,32

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 1



Załacznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 727/22 z dnia 29.07.2022r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 564 200,00 0,00 564 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 256 000,00 25 000,00 281 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 26 000,00 79 000,00

4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 -1 200,00 12 800,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 200,00 1 200,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 248 200,00 -25 000,00 223 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 -5 000,00 14 000,00

4260 Zakup energii 120 000,00 5 000,00 125 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 500,00 -25 000,00 9 500,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 300,00 300,00

4430 Różne opłaty i składki 19 500,00 -300,00 19 200,00

710 Działalność usługowa 313 799,00 0,00 313 799,00

71035 Cmentarze 70 799,00 0,00 70 799,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 -600,00 300,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 600,00 600,00

750 Administracja publiczna 4 576 466,67 78,04 4 576 544,71

75011 Urzędy wojewódzkie 143 645,04 78,04 143 723,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 645,04 78,04 102 723,08

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 791 952,51 0,00 3 791 952,51

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

46 000,00 -5 000,00 41 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 170 952,77 4 000,00 174 952,77

4260 Zakup energii 145 000,00 -10 000,00 135 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 124 910,00 10 000,00 134 910,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 1 000,00 5 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 600,00 0,00 100 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 600,00 5 000,00 90 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 211 290,00 0,00 1 211 290,00

75416 Straż gminna (miejska) 388 990,00 0,00 388 990,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 010,00 -850,00 1 160,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 3 890,00 850,00 4 740,00

801 Oświata i wychowanie 9 948 029,00 93 136,00 10 041 165,00

80101 Szkoły podstawowe 4 258 594,00 -32 762,81 4 225 831,19

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 222 000,00 -32 762,81 189 237,19

80104 Przedszkola 2 113 472,56 4 375,92 2 117 848,48

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

387 876,56 4 375,92 392 252,48

80113 Dowożenie uczniów do szkół 336 960,00 3 862,05 340 822,05

4300 Zakup usług pozostałych 331 560,00 3 862,05 335 422,05

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 340 200,00 1 000,00 341 200,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 500,00 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 500,00 800,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

99 490,00 0,00 99 490,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 -800,00 12 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 990,00 -1 990,00 23 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 57 000,00 2 790,00 59 790,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 31 762,81 31 762,81

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 31 762,81 31 762,81

80195 Pozostała działalność 336 487,44 84 898,03 421 385,47

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 150,00 5 720,00 20 870,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 304,48 1 110,00 3 414,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 4 200,00 13 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 525,12 20 368,03 73 893,15

4300 Zakup usług pozostałych 118 206,00 -1 900,00 116 306,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 400,00 5 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 84 000,00 50 000,00 134 000,00

851 Ochrona zdrowia 360 459,74 0,00 360 459,74

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 296 479,74 0,00 296 479,74

4300 Zakup usług pozostałych 110 379,74 5 000,00 115 379,74

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 000,00 -5 000,00 3 000,00

85195 Pozostała działalność 41 980,00 0,00 41 980,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 100,00 7 100,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 41 980,00 -7 100,00 34 880,00

852 Pomoc społeczna 1 510 818,00 56 756,00 1 567 574,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

17 500,00 -2 200,00 15 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 500,00 -2 200,00 15 300,00

85295 Pozostała działalność 308 099,00 58 956,00 367 055,00

3110 Świadczenia społeczne 237 889,00 58 956,00 296 845,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 780 926,20 26 250,00 1 807 176,20

85395 Pozostała działalność 1 780 926,20 26 250,00 1 807 176,20

3110 Świadczenia społeczne 170 098,00 -2 610,00 167 488,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 360,00 1 360,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 238,00 238,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 34,00 34,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 850,70 978,00 15 828,70

4300 Zakup usług pozostałych 480 877,50 26 250,00 507 127,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 914 180,49 0,00 15 914 180,49

90003 Oczyszczanie miast i wsi 781 500,00 -43 000,00 738 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 781 000,00 -43 000,00 738 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 260 500,00 43 000,00 303 500,00

4260 Zakup energii 6 000,00 10 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 245 500,00 33 000,00 278 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 481 325,26 0,00 2 481 325,26

4260 Zakup energii 265 000,00 44 000,00 309 000,00

4270 Zakup usług remontowych 148 000,00 -30 000,00 118 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 -14 500,00 29 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

2 000,00 500,00 2 500,00

90095 Pozostała działalność 5 468 617,23 0,00 5 468 617,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 418,00 -3 200,00 38 218,00

4270 Zakup usług remontowych 25 400,00 -16 800,00 8 600,00

4430 Różne opłaty i składki 5 570,00 20 000,00 25 570,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 126 000,00 0,00 1 126 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 52 200,00 10 000,00 62 200,00

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 500,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 230,79 987,00 5 217,79

4220 Zakup środków żywności 16 945,09 -31,00 16 914,09

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 3



4260 Zakup energii 23 000,00 5 000,00 28 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 024,12 3 044,00 8 068,12

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 951 695,00 0,00 951 695,00

92695 Pozostała działalność 817 795,00 0,00 817 795,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 702,00 5 702,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 600,00 -702,00 33 898,00

Razem: 55 579 052,83 176 220,04 55 755 272,87

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 

I ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW o kwotę 58 956,00 zł. 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA  

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85295 w kwocie 58 956,00 zł na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak: FB-BP.3111.195.2022.GF z 26.07.2022 r. na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. 

II ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW o kwotę 119 464,04 zł. 

Dział 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

* Zwiększenie planu dochodów w rozdz.75495 w kwocie 26 328,04 zł z Funduszu Pomocy na: 

- wypłaty dla podmiotów w kwocie – 26 250,00 zł, 

- nadanie numeru PESEL – 78,04 zł. 

 Dział 758  RÓŻNE ROZLICZENIA  

* Zwiększenie planu dochodów w rozdz.75814 w kwocie 93 136,00 zł z Funduszu Pomocy na edukację 
dzieci i młodzieży z Ukrainy.  

III ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW o  kwotę 2 200,00 zł.  

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA  

* Zmniejszenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85213 w kwocie 2 200,00 zł na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak: FB-BP.3111.196.2022.KK z 26.07.2022 roku (składki na ub. 
zdrowotne). 

IV ZWIEKSZENIE PLANU WYDATKÓW o kwotę 119 464,04 zł. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

* Zwiększenie planu wydatków ze środków z Funduszu Pomocy w kwocie ogółem 93 136,00 zł w rozdz. 
80104, 80195 w kwocie 89 273,95 zł dla placówek oświatowych (ZSS, PM, Bajlandia) na edukację dzieci 
i młodzieży z Ukrainy i w urzędzie w rozdz.80113 – 3 862,05 zł. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

* Zwiększenie planu wydatków w rozdz. 85395 w kwocie 26 328,04 zł dla Urzędu Miejskiego w Stroniu 
Śląskim wypłaty dla podmiotów związane z pomocą Ukrainie z przyznanych środków z budżetu państwa 
z Funduszu Pomocy. 

 V PRZENIESIENIE WYDATKÓW MIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W RAMACH 
TEGO SAMEGO DZIAŁU KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między rozdz.70005 i 70007 w celu zabezpieczenia planu na 
wyceny nieruchomości oraz inne wydatki. 

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między §§ w rozdz. 71035 w celu zabezpieczenia planu na 
utrzymanie cmentarza. 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

* Przeniesienia planu wydatków między §§ w rozdz. 75023 i 75075 w celu zabezpieczenia wydatków na 
zakup usług i na wynagrodzenia bezosobowe. 

Dział 754  BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

* Przeniesienie planu wydatków między §§ w rozdz. 75416 w celu prawidłowego klasyfikowania 
i zabezpieczenia wydatków Straży Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 1



Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między rozdziałami i §§ w rozdz. 80104, 80148, 80149, 80153 na 
wniosek Przedszkola Miejskiego i Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim oraz w urzędzie w rozdz. 
80195. 

Dział 851  OCHRONA ZDROWIA  

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między §§ w rozdz. 85154 i 85195 w celu prawidłowego 
zaklasyfikowania wydatków dot.ochrony zdrowia. 

Dział 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między §§ w rozdz. 85395 na wniosek Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stroniu Śląskim. 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między rozdz. 90003 i 90004 w celu zabezpieczenia planu na 
utrzymanie zieleni miejskiej,między §§ w rozdz. 90015 i w rozdz. 90095 w celu zabezpieczenia planu 
wydatków na opłatę koordynacyjną/przystąpienie gminy do Klastra Energii Ares. W rozdz. 90095 dokonuje się 
zmiany Funduszu Sołeckiego wsi Kletno przedsięwzięcie nr 1 - ” Dbałość o estetykę sołectwa” z §4210 na 
§4270 – 300,00 zł. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

* Dokonuje się przeniesień z rozdz. 92120 do rozdz. 92105 w celu zabezpieczenia środków na gminne 
działania kulturalne oraz zmiany Funduszu Sołeckiego wsi Stary Gierałtów - przedsięwzięcie nr 4 - ” Imprezy 
kulturalne, oświatowe, sportowe i integracyjne dla mieszkańców wsi” z § 4220, 4300 na § 4210 – 487,00 zł. 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA  

* W rozdz. 92695 dokonuje się zmiany Funduszu Sołeckiego wsi Bolesławów przedsięwzięcie nr 3 - ” 
Utrzymanie placu sołeckiego” z §4300 na §4210 – 702,00 zł. 

Kwota planu dochodów i wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o 176 220,04 zł. 

 Burmistrz 

  

Dariusz Chromiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0D28F1-BA2F-4C2E-89AE-8F610A7C4314. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-07-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




